



## Uczestnicy Postępowania

**Wasze pismo z dnia:**      **Znak:**      **Nasz znak:**      **Data:**  
BOR08.222.08.2022.PD      14.10.2022 r.

*Zapytanie ofertowe - Kompleksowa dostawa paliwa gazowego, obejmująca sprzedaż paliwa gazowego oraz świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego do budynku BP ARiMR w Lewinie Brzeskim przy ul. Moniuszki 14 - zapytania i odpowiedzi.*

Zamawiający informuje, że w związku z otrzymaniem w dniu 13.10.2022 roku, pytań dotyczących Kompleksowej dostawy paliwa gazowego, obejmującej sprzedaż paliwa gazowego oraz świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego do budynku BP ARiMR w Lewinie Brzeskim przy ul. Moniuszki 14, przesyła odpowiedzi na pytania.

### Pytanie nr 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

### Odpowiedź na pytanie nr 1

Nie dotyczy. Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem podlegającym ochronie Taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202)

### Pytanie nr 2

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.



W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.?

#### Odpowiedź na pytanie nr 2

Nie dotyczy. Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem podlegającym ochronie Taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202)

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

#### Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający posiada wiedzę, odnośnie procesu zgłaszania zawartej umowy kompleksowej do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Ponadto zapytanie ofertowe zostało uruchomione odpowiednio wcześniej tak aby wszelkie wymagane prawem procedury (czynności i uzgodnienia) zostały terminowo zachowane.

#### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

#### Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które by uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

#### Pytanie nr 5

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

#### Odpowiedź na pytanie nr 5



Zamawiający informuje, że jest zwolniony od akcyzy. Szczegółowa odpowiedź na to pytanie znajduje się w dziale X pkt 8 załącznika nr 3 do Zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia wartości umowy, przewidziano w Istotnych Warunkach Umowy, które zostaną włączone do umowy (rozdział VIII pkt. 8 Załącznika Nr 3 do Zaproszenia do składania ofert) możliwość udzielenia zamówienia uzupełniającego stanowiącego nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego. Po ewentualnym przekroczeniu wartości 110 % (wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w formularzu ofertowym), zostanie zawarty stosowny aneks. Zamawiający informuje, że zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 8

Dot. roz. VIII pkt. 7 Załącznika Nr 3 do Zaproszenia do składania ofert: Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu.

Pytanie nr 9

Dot. roz. VIII pkt. 18 Załącznika Nr 3 do Zaproszenia do składania ofert: Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o karach, ale modyfikuje zapis i wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar o połowę. W związku z tym zapis z rozdziału VIII pkt 18 otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie





Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 5 % wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w formularzu ofertowym”.

#### Pytanie nr 10

Dot. roz. VIII pkt. 2 lit. (b) Załącznika Nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert: Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie”.

#### Odpowiedź na pytanie nr 10

Wykonawca mylnie zidentyfikował pkt 2 lit.b w rozdziale VIII załącznika nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert. Rozdział VIII- pkt 2 nie posiada podziału (jednostki redakcyjnej na litery).

Jednakże Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację rozdziału VIII Załącznika Nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert i dodaje pkt 27 o następującej treści:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie”.

#### Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

#### Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych. Odpowiedź szczegółowa na to pytanie znajduje się w rozdziale VIII pkt 11 i 12 załącznika nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert.

#### Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.



Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że punkt poboru gazu (PPG) nr 8018590365500002756993 należy do obszaru taryfowego zabrzańskiego.

Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu, w związku z tym dodaje pkt 28 w rozdziale VIII załącznika nr 3 do Zaproszenia do składania ofert, o następującej treści: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowej umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o informacje, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji parametry dystrybucyjne - adres punktu poboru, grupa taryfowa są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, ponadto informujemy, że w przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej do obowiązującej u OSD



Pytanie nr 15

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 19.10.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyraził już wcześniej zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 21.10.2022 roku do godz.10.30 – pismem z dnia 13.10.2022 roku znak spraw BOR08.222.08.2022.PD.

Z-ca DYREKTORA  
OPOLSKIEGO ODDZIAŁU  
REGIONALNEGO ARiMR  
*Przemysław Tetlak*